
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: BERTOLDI ELENA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SEGRETARIO 

    Copia 
Determinazione n. 8 in data 15/11/2022 
 
 
OGGETTO: Approvazione schema di avviso pubblico per il conferimento di un 
incarico di alta professionalità a tempo determinato ed a tempo parziale, ai sensi 
dell'art. 110, comma 2, D.Lgs. 
n.267/2000 - Area Tecnica. 
 

 
L’anno 2022, il giorno quindici, del mese di novembre, nel proprio ufficio; 

 
IL SEGRETARIO 

(Decreto n. 4 del 1 aprile 2021 – Comune Capo Convenzione) 
 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 27.04.2022, ad oggetto "Atto di 
indirizzo per il conferimento di incarico ex art. 110, comma 2, D.Lgs. n.267/2000"; 

 

DATO ATTO che con la suindicata deliberazione la Giunta Comunale ha ritenuto necessario 
migliorare la funzionalità dell'Area Tecnica mediante il conferimento di un incarico ai sensi dell'art. 
110, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000, finalizzato ad assumere un Istruttore direttivo tecnico cui 
assegnare la Responsabilità dell'Area; 

 

DATO ATTO che la Giunta ha approvato l'avvio della procedura selettiva, di natura temporanea 
speciale e fiduciaria finalizzata all'assunzione a tempo determinato e parziale, ex art. 110, comma 
2, D.Lgs. n.267/2000, di un Istruttore direttivo tecnico, cat. D, posizione economica D1, profilo 
professionale architetto/pianificatore, da destinarsi all'Ufficio Tecnico comunale,; 

 

DATO ATTO che la Giunta ha disposto incarico ai competenti Responsabili di avviare la 
pubblicazione di avviso pubblico finalizzato ad ottenere le candidature di soggetti interessati, 
corredate da curriculum vitae, precisando che, in ogni caso, detta procedura ha valore di pubblicità 
con finalità di trasparenza ma non assume valore di selezione pubblica, giacché la procedura 
stessa gode del triplice carattere di temporaneità, specialità e fiduciarietà dell'incarico cui si 
riferisce e, pertanto, non ha valore concorsuale; 

 

RAVVISATA la necessità di approvare un apposito schema di avviso pubblico per il conferimento 
di tale incarico; 

 

VISTI: 

il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm 

il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

il Regolamento per l'ordinamento degli Uffici e Servizi;  

i C.C.N.L. di categoria per i dipendenti degli Enti locali; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: BERTOLDI ELENA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DET E R M I N A 

1 Di approvare lo schema di avviso pubblico per il conferimento di un incarico di alta 
professionalità a tempo determinato ed a tempo parziale, ai sensi dell'art. 110, comma 2, 
D.Lgs. n. 267/2000 - Area Tecnica, come da allegato A) alla presente determinazione, che ne 
fa parte integrante e sostanziale 

2 Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente del suindicato avviso. 

Il Segretario Comunale  
 

                                                                                                      Dott.  INGRASSIA GUIDO   

 


